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OGŁOSZENIE PŁATNE

Podpisanie umów z wykonawcami kursu prawa jazdy kat. B  
w ramach  proj. pt. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”

 Powiat Sokólski realizuje 
projekt pn. „Kompetentni i wy-
kwalifikowani”. Jest on współ-
finansowany ze środków Unii 
Europejskiej i realizowany w 
ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014–2020, 
Oś priorytetowa III Kompeten-
cje i Kwalifikacje, Działanie 3.3 
Kształcenie zawodowe młodzieży 
na rzecz konkurencyjności pod-
laskiej gospodarki, Poddziałanie 
3.3.1 Kształcenie zawodowe mło-
dzieży na rzecz konkurencyjności 
podlaskiej gospodarki - poza ZIT 
BOF. Całkowita wartość projektu 
wynosi 1 006 375 zł, z czego 956 
056,25 zł pochodzi z dofinanso-
wania z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020. 
Projekt realizowany jest w okresie  
od 1.09.2017 r. do 31.12.2019 r.

Biuro Projektu:
Starostwo Powiatowe w Sokółce

ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8
16-100 Sokółka

pokój nr 64, tel. 85 711 08 21
fax 85 711 20 08

 18 października w siedzibie 
Starostwa Powiatowego podpisa-
no umowy z wykonawcami kursu 
prawa jazdy kat. B dla uczniów 
czterech szkół, dla których orga-
nem prowadzącym jest Powiat 
Sokólski, prowadzących kształce-
nie zawodowe w ramach projektu 
„Kompetentni i wykwalifikowa-
ni”.
 W imieniu Powiatu Sokól-
skiego umowy podpisali Starosta 
Sokólski Piotr Rećko i Członek 
Zarządu Powiatu Jerzy Białomy-
zy, natomiast ze strony wykonaw-
ców podpisy na umowach złożyli 
Andrzej Dariusz Jelski właściciel 
firmy Ośrodek Szkolenia Kie-
rowców „RENOMA” i Kazimierz 
Sieńko właściciel firmy Szkolenie 
Kandydatów na Kierowców.
 W ramach zawartych umów 
14 uczniów naszych szkół od paź-
dziernika do połowy grudnia br. 
weźmie udział w ww. kursie.

Projekt pn. „KOMPETENTNI I WYKWALIFIKOWANI”
współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

bycie umiejętności teoretycznych 
(przepisy ruchu drogowego, zasa-
dy udzielania pierwszej pomocy) 
oraz praktycznych (czynności ob-
sługowe przy samochodzie, prak-
tyczna nauka jazdy) niezbędnych 
do zdania egzaminu państwowe-
go i uzyskania prawa jazdy kat. B).

Andrzej Jelski „RENOMA”: 

 Podpisaliśmy umowę na re-
alizację kursu prawa jazdy kat. B 
współfinansowanego przez UE dla 
uczniów szkół Powiatu Sokólskie-
go. Jest to już nasze drugie przed-
sięwzięcie wspólnie z Powiatem 
Sokólskim, pierwsze już zakoń-
czyliśmy. Myślę, że realizacja pro-
jektów edukacyjnych, takich jak 
projekt „Kompetentni i wykwali-
fikowani” jest bardzo trafnym 
przedsięwzięciem skierowanym do 
ludzi młodych, szczególnie że dzię-
ki takim inicjatywom mają oni 
zapewniony lepszy start na rynku 
pracy.

 Głównym celem projektu 
„Kompetentni i wykwalifikowa-
ni” jest kształtowanie i rozwija-
nie zdolności uczniów ww. szkół 
poprzez podniesienie ich kompe-
tencji kluczowych niezbędnych 
na rynku pracy, wzmocnienie 
kształcenia zawodowego, szkole-
nie i edukacja mająca wpływ na 
osobisty rozwój ucznia w kontek-
ście konkurencyjności podlaskiej 
gospodarki, ułatwienie startu w 
dorosłe życie i pomoc w wyborze 
ścieżki kariery zawodowej.

M.Słyż, M. Białobłocki

 Celem kursu jest przygo-
towanie osób starających się o 
prawo jazdy kategorii B do kie-
rowania odpowiednimi dla tej 
kategorii pojazdami w sposób 
niezagrażający bezpieczeństwu 
i porządkowi ruchu poprzez na-

 seria: DawnaSokólszczyzna                                                                             opr. Grzegorz Ryżewski*                                                                  

*Główny Specjalista
w Narodowym Instytucie Dziedzictwa

Szostaki
 (gm. Sidra)
 Szostaki to urokliwa wieś 
położona nad rzeką Sidrą o dłu-
giej i ciekawej historii. W 1578 
roku wymieniano wieś Szosta-
kowo, w której rozmierzonych 
było 35 włók i mieszkało 17 
gospodarzy, a każdy z nich po-
siadał jedną włókę gruntu. Jak 
widać wieś nie była w całości 
zasiedlona.
 Prawie 100 lat później, bo 
w 1679 roku cześć gruntów wsi 
odebrano, albo nie zostały sko-
lonizowane czytamy bowiem: 
„Szostaki włók 24 z tych osia-
dłych pod poddanymi nr 5, 
czynszowych nr 3, Pan Reszka 
nr 2, Pan Kotłubaj nr 9, pustych 
nr 5”.
 Mieszkali tu: Janko, Tom-
ko Pacewicz, Marko Stasecki, 
Jasko Mięsoied, Dawid Hołow-
nia, Hryhor Cyruk, Anton Pie-
ciulik, Aleksy Bocian, Maciej 
Cyruk, Aleksy Hrusza, Mikołaj 
Prykam, Jaśko Stasiek, Wasil 
Bielski, Harasim Prychozy, Jaros 
Cyruk, Mikołaj Stasielik, Wasil 
Stasielik, Piotr Jeromik.

 Dowiadujemy się, że według 
dawnych ustaw poddani tej wsi 
płacili z włóki osiadłej czynsz, 
dziakło w życie (owsa nie dawa-
li), siana wóz, gęś jedną, jajek 20. 
Zobowiązani byli też do stróży 
i prac na rzecz dworu. Z włóki 
czynszowej opłacali podatek w 
pieniądzach. Obecnie za wszyst-
kie rodzaje gruntu poddani opła-
cali „goły czynsz”.
 We wsi ziemie swoje miał 
jmp. Jakub Reszka (2 włóki), 
oraz jmp. Jerzy Kotłubay 4 włóki 
i „rez pola, na której rachuje się 
włók 1 ¾ do przysądu miejskie-
go nowodworskiego przyłączone 

prawem magdeburskim od króla 
JM Zygmunta III 10 marca roku 
1597 nadanym, z których włók 
płacić powinien zł 4 i 23 grosze”. 
Tenże Kotłubaj trzymał „za pra-
wem osobnym małżonce swej 
służącym włók 3 ¼”.
 Również jmp. Reszka „ z 
osobna” trzymał zaścianek Liso-
horki nazwany, prawem doży-
wotnim, w którym naliczono 4 
włóki. Miał on te ziemie na mocy 
przywileju królewskiego Jana 
Kazimierza z roku 1652, który 
pozwolił na ustąpienie tych włók 
jmp. Kabali na rzecz Reszki wła-
śnie.

 Podczas wojny północnej 
wieś bardzo ucierpiała bowiem w 
1712 roku czytamy: „teraz ta wio-
ska cale spustoszona, poddani się 
rozeszli, jeden szczególnie miesz-
ka nic nie mający”.
 W 1775 roku Szostaki nale-
żały prawem dożywotnim do jmp. 
Sitanskiego. W 1784 roku zapisa-
no: „Szostaki folwark ekonomicz-
ny i wieś przez jmp. Pentelskiego, 
kapitana arendowana, leży na 
południe. Ten folwark oddzielo-
ny jest rzeczką małą ze stawu wy-
chodzącą od Siderki, mila wielka 
od Nowego Dworu”.

OGŁOSZENIE PŁATNE

Projekt pn. „Wspieramy rodziny zastępcze i osoby usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego”
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Specjalistyczny Punkt Wsparcia Rodziny w Ramach
Projektu „Wspieramy Rodziny Zastępcze i Osoby
Usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego” 

 Projekt „Wspieramy rodziny zastępcze i osoby usamodzielnia-
jące się z terenu Powiatu Sokólskiego” realizowany jest w ramach 
OSI priorytetowej VII Poprawa spójności społecznej, Działania 7.2 
Rozwój usług społecznych Poddziałania 7.2.1 Rozwój usług spo-
łecznych i zdrowotnych na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020.” 

Materiał PCPR w Sokółce

O zdrowym stylu życia i nie tylko... Warsztaty z KGW Łapiczanki
 Koło Gospodyń Wiejskich 
w Łapiczach „Łapiczanki” wraz z 
Ministerstwem Inwestycji i Roz-
woju w ramach działań „Wspól-
nie o Funduszach Europejskich” 
12 października przeprowadziło 
warsztaty pt.: „Z Funduszami Eu-
ropejskimi na zdrowie niech się 
każdy dowie na krańcu świata”. 
Tematem wydarzenia były: „Bez-
pośrednie dostawy produktów 
ekologicznych, propagowanie 
ekologii i zdrowego stylu życia, 
wykorzystanie dobrych praktyk i 
wzorów – założenie swojej dzia-
łalności gospodarczej”. Wśród 
gości były przedstawicielki Mi-
nisterstwa Inwestycji i Rozwoju z 
Warszawy oraz Punktu Informa-
cyjnego FE z Białegostoku, które 
przedstawiły możliwości pozy-
skania wsparcia finansowego. 
Na spotkaniu mówiło się także o 
zdrowiu i jego różnych uwarun-
kowaniach. Urszula Kozaczuk z 
hajnowskiej firmy Runo Sp. z o.o. 
zaprezentowała produkty ekolo-
giczne.  
 W przerwie, dzięki uprzej-
mości Cecylii Bach-Szczawiń-
skiej i jej zamiłowaniu do historii, 
mogliśmy poznać dzieje naszego 
powiatu oraz dowiedzieć się o 

 16 października sokólska 
Biblioteka Publiczna gościła pa-
nią Leonardę Szubzdę – znaną 
sokólską poetkę, emerytowaną 
nauczycielkę języka polskiego, 
autorkę siedmiu tomików poezji, 
wielokrotnie nagradzaną i doce-
nianą na arenie ogólnopolskiej i 
lokalnej.
 Spotkanie nosiło tytuł 
„Wiersze z szafy”, a pani Leonarda 
podzieliła się ze słuchaczami do-
tąd niepublikowanymi utworami.
 Poetce towarzyszył Grzegorz 
Górski, który przy akompania-
mencie gitary zaśpiewał wiersze 
autorki, zaś panie Zofia Filipowicz 
i Józefa Kamińsk zaprezentowały 

rocznicy 450-lecia nadania Kryn-
kom praw miejskich magdebur-
skich.
 Po przyswojeniu teorii nt. 
wpływu kiszonek na nasze zdro-
wie rozpoczęły się zajęcia prak-
tyczne - kiszenie. Pod okiem Ani 
Sienkiewicz robiliśmy gołąbki 
wege. Później przygotowane były 
jarskie flaczki z kotletami na ba-
zie kaszy jęczmiennej w sosie 
pieczarkowym, a na deser - kasza 
jaglana z granatem wg przepisu 
Joanny Czarkowskiej – Kierownik 
PODR w Szepietowie. Wszystkie 
potrawy były serwowane w towa-
rzystwie napojów ufundowanych 

przez Krynkę Sp. z o.o. Na koniec 
Mateusz Łajewski z katedry Eko-
nomii i Zarządzania UwB omó-
wił temat dostawy ekologicznych 
produktów rolnych bezpośred-
nio od rolnika do konsumenta i 
przedstawił korzyści jakie płyną 
ze skrócenia łańcucha dostaw.
 W trakcie spotkania poru-
szony był temat rejestracji daw-
ców szpiku w bazie DKMS. KGW 
„Łapiczanki” włączyło się aktyw-
nie w akcję informacyjną i pomoc 
Jackowi Minkiewiczowi, który 
potrzebuje przeszczepu  szpiku.

KGW Łapiczanki

 Inwentarz z 1786 roku opi-
suje dwór w Szostakach oraz 
jego zabudowania gospodarcze. 
Dwór był drewniany, kryty sło-
mą. Przy karczmie stał browar i 
chlew.
 Mieszkali tu: Antoni Mie-
soied, Grzegorz Hrusza, Andrzej 
Jurgielewicz, Józef Jurgielewicz, 
Piotr Jurgielewicz, Antoni Jur-
gielewicz, Gabriel Czykiera, 
Szymon Czykiera, Stefan Mieso-
ied, Paweł Czyruk, Józef Lewko, 
wdowa Jurgielewiczowa, wdowa 
Miesoiedowa, wdowa Czyruko-
wa, Gabriel Bobkowski
 W 1789 roku był tu dwór 
(zamieszkały przez 5 osób) oraz 
wieś licząca tylko 11 domów, 
zamieszkała przez 67 osób. W 
karczmie mieszkał arendujący ją 
Żyd z rodziną pięcioosobową.
 W 1866 roku naliczono tu 
15 domów, zaś przed I wojną 
światową 23 domy. W 1921 roku 
naliczono tu 11 domów i 67 osób 
w tym 28 katolików i 39 prawo-
sławnych. 55 osób deklarowało 
narodowość polską a 12 białoru-
ską.

własne poetyckie interpretacje.
 Autorka opowiadała o czy-
tanych wierszach. Część z nich 
czekała na dokończenie nawet 20 
lat! Podzieliła się także ze słucha-
czami fraszkami i pełnymi hu-
moru limerykami, które wpro-
wadziły słuchaczy w swobodny i 
radosny nastrój. Zaprezentowała 
także wiersze nostalgiczne, skła-
niające do refleksji, inspirowane 
spotkaniami i miejscami bliskimi  
jej sercu.

Informuje Beata Grecka
z Biblioteki Publicznej

w Sokółce.

Wiersze z szafy Pani Poetki

 W ramach projektu „Wspieramy rodziny zastępcze i osoby 
usamodzielniające się z terenu Powiatu Sokólskiego” zostało zre-
alizowane poradnictwo psychologiczne dla dzieci  w wymiarze  
60 godzin.
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 Powiat Sokólski pozyskał środki finansowe w wysokości 
50 156 092,80 zł na realizację projektu pt. „Zintegrowany 
program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorien-
towanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ra-
mach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podla-
skiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III Kompetencje i 
kwalifikacje, Działanie 3.2 Kształtowanie i rozwój kompeten-
cji kadr regionu. Całkowita wartość projektu wynosi 55 728 
992,33 zł. W jego ramach realizowane będą równocześnie dwa 
programy: Pozaszkolne formy kształcenia dorosłych. Rozwój 
kompetencji językowych, technologii informacyjnych i komu-
nikacyjnych (TIK) oraz wsparcie wybranych form kształcenia 
ustawicznego zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki. 
Projekt realizowany jest przez Powiat Sokólski (lider) w part-
nerstwie z: Miastem Białystok, Powiatem Białostockim oraz 
Podlaskim Centrum Edukacji i Analiz „ORDO” Sp. z o.o. Jego 
celem jest podniesienie kompetencji i kwalifikacji 4 721 osób 
dorosłych zamieszkałych na terenie powiatu sokólskiego, bia-
łostockiego im. Białystok. 
 Wsparcie finansowe w postaci „bonu na szkolenie” skiero-
wane jest do osób pracujących, biernych zawodowo, bezrobot-
nych, uczących się lub studiujących, które z własnej inicjatywy 
są zainteresowane podjęciem kształcenia na: kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych, 
studiach podyplomowych, szkoleniach w zakresie technologii 
informacyjnych i komunikacyjnych oraz języków obcych. Ze 
względu na duże zainteresowanie projektem nabór wniosków 
prowadzony jest etapowo (informacje o naborze za pośred-
nictwem strony internetowej www.bonynaszkolenia.pl) do 
wyczerpania środków, nie dłużej jednak niż do 30 czerwca 
2020 r.

EDUKACJA ZA BONY
Podpisywanie umów w ramach
wsparcia finansowego 
„Bony na Szkolenia"

BONY NA SZKOLENIA. Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i 
potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 oraz 3.2.2 współfinansowany ze środków EFS w ramach 
RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020, Osi Priorytetowej III  Kompetencje i kwalifikacje, Działanie 3.2 
Kształtowanie i rozwój kompetencji kadr regionu

„Wiedza zawsze się przydaje” cz. 3

 Wrzesień obfitował w ko-
lejne umowy w ramach „Bonów 
na Szkolenia”. W gabinecie Sta-
rosty  Sokólskiego Piotra Rećko 
zasiadło kolejne, spore grono 
osób, którym udało się pozyskać 
„Bony”. Tym razem podpisywali 
oni umowy w obecności Starosty 
i Członka Zarządu Jerzego Biało-
myzego. Po części formalnej po-
rozmawaliśmy chwilę z Dyrekto-
rem podlaskiego ZUS-u.

 Panie Dyrektorze, co Pana 
skłoniło do przystąpienia do tego 
projektu? 
 Człowiek powinien się roz-
wijać całe życie. To są studia me-
nadżerskie. Menadżerem jestem 
od lat, więc myślę, że strona teore-
tyczna też by mi się przydała. Kie-
rowałem wieloma zespołami ludz-
kimi. Teraz mam „pod sobą” około 

1000 osób, zarządzanie tak potęż-
ną firmą jest sporym wyzwaniem. 
Poza tym ZUS ma 60% budżetu 
państwa w swoich rękach. Myślę, 
że odbycie podyplomowych stu-
diów w zakresie zarządzania nie 
zaszkodzi mi, a raczej pomoże. A 
dlaczego z „Bonów na Szkolenia?” 
Jeśli jest taka możliwość - to z niej 
korzystam - myślę, że to jest też ta-
kie menadżerskie podejście. 

 Myślał Pan wcześniej o takich 
studiach?
 Myślałem, ale szczerze mó-
wiąc zawsze człowiekowi brakuje 
czasu. Jeżeli ktoś angażuje się w 
pracę zawodową to… tak jak wi-
dzieliśmy w gabinecie Starosty, za-
wsze jest tam tzw. młyn - mówiąc 
kolokwialnie. To świadczy o tym, 
że człowiek wciąż pracuje i nie ma 
czasu. Ze mną jest podobnie, ja 

Martyna Dowgiert
w finale Miss Polski Nastolatek 2019

Nowy projekt Stowarzyszenia 
„Pod Skrzydłami”

Europejski Dzień
przeciwko Handlowi Ludźmi

 Martyno, powiedz proszę 
kilka słów o sobie.
 Mam 17 lat i uczę się w II kla-
sie humanistycznej Liceum Ogól-
nokształcącego w Sokółce.
 Od sześciu lat jestem mażo-
retką przy Sokólskiej Orkiestrze 
Dętej. Udział w wielu występach 
pozwolił mi nabrać odwagi i 
oswoić się z publicznością. Staram 
się również część swojego czasu 
poświęcać innym, dlatego jestem 
także wolontariuszką, między in-

 Od października do grud-
nia br. Stowarzyszenie na Rzecz 
Wspierania Osób Niepełno-
sprawnych „Pod Srzydłami” re-
alizuje projekt pt. „Wsparcie oto-
czenia osób niepełnosprawnych 
w przezwyciężaniu trudności”.  
 Beneficjentami projektu są 
rodzice podopiecznych Stowa-
rzyszenia oraz nauczyciele Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Sokółce.
 Zadanie realizowane jest 
we współpracy ze Starostą So-
kólskim oraz Specjalnym Ośrod-
kiem Szkolno-Wychowawczym w 
Sokółce.
 W ramach projektu odbyły 
się już:
 1.) Szkolenie ph. „Sposoby 
radzenia sobie z zachowaniami 
trudnymi osób niepełnospraw-
nych”, które prowadził Jacek 

 18 października przypadał 
XIII Europejski Dzień przeciwko 
Handlowi Ludźmi. Wiele osób 
jest tego nieświadomych, ale 
bandyci często handlują ludźmi 
tuż obok nas. Kobiety zmuszane 
do prostytucji, dzieci do niewol-
niczej pracy albo żebrania na uli-
cach.
 17 i 18 października w Bi-
bliotece odbyła się prelekcja dla 
młodzieży szkół ponadgimna-
zjalnych, podczas której wykład 
przeprowadziły siostry bezhabi-
towe Marta Błaszak i Dorota Ko-
walewska z „Misji Małgorzata”.
 Misja jest inicjatywą, która 
zrodziła się w ramach struktury 
„Caritas” Archidiecezji War-
szawskiej w październiku 2008 
r., a jej celem jest pomoc osobom 
zagrożonym przemocą seksual-
ną, fizyczną, psychiczną i emo-
cjonalną oraz objęcie pomocą 
duchową i działaniami zmierza-
jącymi do readaptacji i resocja-
lizacji osób zagrożonych prosty-
tucją i uwikłanych w prostytucję. 
Siostry zajmują się streetworkin-
giem, czyli pracą poza instytucja-
mi, w środowisku przebywania 
klienta. Jest to innowacyjna for-
ma pracy socjalnej, która staje się 
coraz bardziej popularna. Zada-
niem streetworkera jest pomoc 
bezdomnym, dzieciom ulicy, al-
koholikom, narkomanom, pro-
stytutkom i osobom dotkniętym 
różnymi innymi formami pato-
logii społecznych bezpośrednio 
w ich środowisku.

nymi na oddziale dziecięcym w 
sokólskim szpitalu.
 A jak się rozpoczął w Twoim 
życiu rozdział pt. Wybory Miss 
Nastolatek?
 Swoją przygodę z wybora-
mi, za namową wielu znajomych, 
rozpoczęłam od castingu do regio-
nalnych wyborów Miss Podlasia w 
Białymstoku. Podczas finałowej 
podlaskiej gali, 23 maja, w Operze 
Podlaskiej otrzymałam tzw. „zielo-
ną kartę”, która była przepustką do 

Kielin, autor książek o niepeł-
nosprawności, doświadczony 
psycholog, wieloletni dyrektor 
placówki dla dzieci niepełno-
sprawnych i dyrektor Ośrodka 
Wspierania Kompetencji Na-
uczycielskich i Terapeutycznych 
„Strefa dobrych emocji” z Pozna-
nia. Podczas szkolenia uczestnicy 
otrzymali praktyczne wskazówki 
oraz wymienili się doświadcze-
niami na temat zachowań trud-
nych dzieci i młodzieży. Rodzice 
mieli możliwość skorzystania 
z indywidualnych konsultacji z 
prowadzącym.
 2.) Szkolenie „Alternatyw-
ne sposoby komunikacji”, które 
prowadził Andrzej Cwaliński, 
oligofrenopedagog, tyflopedagog 
i kwalifikowany terapeuta z za-
kresu AAC, autorytet w dziedzi-
nie alternatywnych i wspomaga-

udziału w eliminacjach ogólno-
polskich w Markach pod Warsza-
wą. Tam po wielu prezentacjach 
zostałam wybrana do ścisłego 
finału Miss Polski Nastolatek 
2019, jako jedna z 26 dziewczyn z 
całej Polski (a było nas naprawdę 
dużo).
 Z natury jesteś...
 Osobą dość spokojną, ale 
zarazem aktywną. Lubię kontakty 
i spotkania ze znajomymi, dobre 
kino, seriale, jazdę rowerem oraz 
pływanie.
 Czym dla Ciebie był udział 
w konkursie?
 Traktuję to jako dużą i fajną 
przygodę, podczas której mogłam 
jednocześnie poznać nowych lu-
dzi oraz wiele się nauczyć i zdobyć 
nowe doświadczenia – zobaczy-
my, co będzie dalej. Od 29 sierp-
nia przebywałam na zgrupowaniu 
w Międzyzdrojach, gdzie ciężko 
pracowałyśmy - przygotowując 
się do gali finałowej Miss Polski 
Nastolatek 2019, która odbyła się 
w Świnoujściu 7 września. Pozna-
łam tam wiele osób, z którymi 
mam nadzieję, że będę utrzymy-
wać kontakt. Okres zgrupowania 
i sama gala finałowa wiele mnie 
nauczyła, spędziłam czas miło i 
aktywnie. Wszystkie wspomnie-
nia na pewno pozostaną ze mną 
na zawsze. Chciałabym podzięko-
wać wszystkim za wsparcie!

opr. Klaudia Galej,
fot. pryw. archiw. M. Dowgiert

nie mam czasu. Mam nadzieję, że 
teraz, kiedy już podpisałem umo-
wę, wygospodaruję czas i zrobię te 
studia. Na pewno się przydadzą, 
wiedza zawsze się przydaje. 

 Obojętnie w jakiej dziedzinie, 
zawsze można ją w jakimś momen-
cie wykorzystać...
 Jestem człowiekiem wyedu-
kowanym i kształconym w innych 
czasach, kiedy nauczanie było 
szersze i to procentuje. Dzisiaj 
młodzież ma troszeczkę za małą 
wiedzę, zbyt zawężoną, bardzo 
specjalistyczną ale w wąskim za-
kresie. A to nie wszystko, uważam, 
że człowiek powinien być wszech-
stronnie wykształcony w różnych 
dziedzinach…

 Tak jak ludzie renesansu…
Dosłownie. M
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 Siostry przedstawiły mło-
dzieży definicję handlu ludźmi, 
uświadomiły cel i skalę tego zja-
wiska. Zaprezentowały szokujące 
statystyki i uczuliły, że za każdą 
liczbą kryje się prawdziwa osoba 
i jej historia. W trakcie tego pro-
cederu ludzie traktowani są jak 
towar, przekazywani z rąk do rąk, 
zastraszani, dręczeni fizycznie i 
psychicznie.
 Prelegentki wspomogły 
przedstawicielki sokólskiej poli-
cji - st. sierż. Anna Olechowska 
i sierż. Paulina Olechno. Poli-
cjantki podały uczniom życiowe 
przykłady postępowania, które 
nieświadomie narażają nas na 
niebezpieczeństwo. Mowa tutaj o 
wszechobecnych social mediach, 
w których modne stało się wza-
jemne oznaczanie siebie i swoich 
przyjaciół, podawanie lokalizacji i 
godzin, w których znajdujemy się 
w danym miejscu.
 W warsztatach wzięli udział 
uczniowie Liceum Ogólnokształ-
cącego, uczniowie Technikum z 
Zespołu Szkół Zawodowych oraz 
uczniowie Technikum Ekono-
micznego z Zespołu Szkół Rolni-
czych w Sokółce wraz z nauczy-
cielami: Małgorzatą Kułakowską, 
Iwoną Mackiewicz-Kowalczuk, 
Barbarą Czechowicz i Anną Ku-
klicz.

Informuje Beata Grecka
z Biblioteki Publicznej

w Sokółce.jących sposobów komunikacji z 
Białegostoku. Podczas szkolenia 
uczestnicy poznali zarówno teo-
retyczne podstawy AAC, wpływ 
deficytów komunikacyjnych na 
występowanie różnych zacho-
wań, jak też otrzymali praktycz-
ne wskazówki na temat narzędzi 
i pomocy komunikacyjnych oraz 
skutecznych strategii działań u 
poszczególnych osób.
 W listopadzie planowane 
są warsztaty pod nazwą „Sposób 
odbierania świata przez osoby 
niepełnosprawne intelektualnie 
i z autyzmem” oraz szkolenie pt. 
„Jak radzić sobie z problemami 
związanymi z seksualnością osób 
niepełnosprawnych”.
 Zorganizowane będą także 
konsultacje ze specjalistami. W 
trakcie szkoleń rodziców i kon-
sultacji indywidualnych Stowa-
rzyszenie zapewnia opiekę dzie-
ciom.

Stowarzyszenie na Rzecz
Wspierania osób Niepełnosprawnych 

„Pod Skrzydłami”

 W 174 nr. INFO Sokółka, (z 18 października br.) w artykule pt.: ,,Gabriela Grusza - MISS Podlasia 
Nastolatek” umieściliśmy zdjęcie p. Gabrieli bez oznaczenia autora fotografii, którym był DAWID PIECIUL. 
Pana Dawida - przepraszamy. Redaktor Naczelna



INFO Sokółka nr 175INFO Sokółka nr 1756 725 października 2019 r. 25 października 2019 r.

x 

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020 

 

 
 
 

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW  O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE 
REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD 

NABÓR nr 19/2019 
w ramach 

Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski 
CEL OGÓLNY 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości 

CEL SZCZEGÓŁOWY: 1.3. Wsparcie usług społecznych  
PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.3.2  Wsparcie rodzin z trudnościami oraz młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym  

na operacje z zakresu:   
typu projektu nr 10 – Działania skierowane do rodzin, w tym rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, dzieci 

i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym w ramach 
Osi Priorytetowej IX. Rozwój lokalny 

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-053/19 
 
 

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 04.11.2019 r. do 19.11.2019 r. w godzinach od 08:00 do 16:00 
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95% 
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5% 
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 674 722,20 zł. 
 

Typ Wnioskodawcy: 
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się: Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty 
z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów), w szczególności: jednostki samorządu terytorialnego lub ich jednostki 
organizacyjne, partnerstwo JST z jednostkami spoza sektora publicznego, instytucje pomocy i integracji społecznej, publiczne i prywatne instytucje 
opieki medycznej, jednostki organizacyjne systemów wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, podmioty ekonomii społecznej oraz organizacje 
pozarządowe. 
 

Na co można otrzymać dofinansowanie – Typ projektu: 
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 (dalej 
jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru wsparciem będą 
objęte projekty dotyczące typu projektu nr 10 w ramach Działania 9.1, tj.: Działania skierowane do rodzin, w tym rodzin przeżywających trudności 
opiekuńczo-wychowawcze, dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym.  
 

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE 
www.szlaktatarski.org.pl 

 

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru 
operacji należy pobrać: 
• ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-19-2019-przedsiewziecie-1-3-2-wsparcie-rodzin-z-trudnosciami-

oraz-mlodziezy-zagrozonej-wykluczeniem-spolecznym-z-zakresu-typ-projektu-nr-10-dzialania-skierowane-do-rodzin-w-tym/ 
• ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-167/ 
• ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-10-dzialania-

skierowane-do-rodzin-w-tym-rodzin-przezywajacych-trudnosci-opiekunczo-wychowawcze-dzieci-i-mlodziezy-zagrozonej-wykluczeniem-spolecznym---lgd-
szlak-tatarski.html 
                                                                                                  Miejsce składania wniosków: 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski 
ul. Grodzieńska 1 
16-100 Sokółka 

Sposób składania wniosków o dofinansowanie 
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 
Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 04 listopada 2019 r. od godz. 08:00 do 
19 listopada 2019 r. do godz. 15:00 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana). Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej 
na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS). 
Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski: 
1. Dwóch egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji papierowej, wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014 

(EFS) wraz z wymaganymi załącznikami i potwierdzeniem przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie (oryginał i kopia lub dwa 
oryginały); 

2. Dwóch egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi 
załącznikami do wniosku; 

3. Oświadczenia o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (oryginał). 
 

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca 
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną: szlaktatarski@gmail.com 

 

UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 
Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ramach oceny według lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą 
min 40% możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. Maksymalna liczba punktów – 34; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest 
warunkiem wyboru operacji to 13,60 punktów. 

Powiatowy Dzień SenioraKoty już 
otrzęsione!

Bułeczka z Maczkiem

Pisz Piórem II

 Dzień Seniora to szczególne 
święto, ludzi starszych, którym 
należy się szacunek i uznanie 
za bezinteresowną miłość i mą-
drość, jakimi obdarowują młod-
sze pokolenia.
 Seniorzy z naszego Powiatu 
świętowali 19 października w so-
kólskiej Kawiarni „Lira”.

 Grupa Nieformalna „Trójka 
Kobiet Aktywnych” działająca 
pod patronatem Związku Tatarów 
Rzeczypospolitej Polskiej Oddział 
Bohoniki z ogromną przyjemno-
ścią informuje, iż związku z du-
żym zainteresowaniem sokólskiej 
społeczności warsztatami z kali-
grafii podjęła udaną próbę napi-
sania projektu na 3. edycję akcji.
 Warsztaty pod hasłem „Pisz 
Piórem II” odbywały się na prze-
łomie września i października, a 
uzyskały dofinansowanie z Pro-
gramu Fundusz Inicjatyw Oby-
watelskich.
 Kaligrafia jest  sztuką sta-
rannego i estetycznego pisania, 

 Uroczystość powitaniem 
gości rozpoczął Przewodniczący 
Związku Emerytów Rencistów 
i Inwalidów w Sokółce Henryk 
Cudnik. Zaproszenie przyjął rów-
nież Członek Zarządu Powiatu 
Jerzy Białomyzy, który wręczając 
kwiaty panu Henrykowi dzię-
kował za społeczne działanie na 

używana również do zdobienia 
artystycznego. Pomimo, że wy-
maga opanowania oraz dbałości 
o szczegóły nie zniechęciła po-
tencjalnych uczestników. Wręcz 
przeciwnie, tym razem odzew 
również był duży i uczyły się jej 
dwie grupy: początkująca i za-
awansowana. Tak jak poprzednie, 
tegoroczne warsztaty prowadził 
Jakub Andracki, który tajniki tej 
sztuki poznał w Warszawie.
 Sporym, ale szalenie miłym 
zaskoczeniem dla nas – organi-
zatorów – była wizyta Telewizji 
Białystok, która przez trzy godzi-
ny obserwowała naukę uczestni-
ków warsztatów „Pisz Piórem II”.

 W siedzibie Starostwa Po-
wiatowego 16.10 odbyło się posie-
dzenie Zarządu Powiatu, podczas 
którego przygotowano m.in. pro-
jekty uchwał w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Powiatu Sokólskiego na lata 
2019-2033 oraz zmiany budżetu 
Powiatu na rok 2019 r. Zatwier-
dzono przekształcenie dotychcza-
sowego 4-letniego Technikum w 
Suchowoli, Technikum nr 1 w So-
kółce i Technikum nr 2 w Sokółce 
w 5-letnie technikum, 3-letniego 
LO dla Dorosłych w Sokółce, LO 
dla Dorosłych w Dąbrowie Biał., 
LO im. M. Kopernika w Sokółce, 
LO im. ks. J. Popiełuszki w Su-
chowoli, LO w Dąbrowie Biał. - w 
4-letnie liceum, dotychczasowego 
CKP w Sokółce wchodzącego w 
skład ZSR im. mjr. H.Dobrzań-
skiego-Hubala w Sokółce w CKZ 
w Sokółce wchodzącego w skład 
ZSR im. mjr. H. Dobrzańskiego-
-Hubala w Sokółce. 
 Zarząd zawarł umowy m.in. 
o dofinansowanie zadania pn.: 
„Organizowanie publicznego 
transportu zbiorowego o cha-
rakterze użyteczności publicznej 
na terenie Powiatu Sokólskiego” 

z gminami: Sidra, Krynki, Szu-
działowo, Dąbrowa Biał. oraz 
Kuźnica. Zawarto porozumienia 
na udzielenie świadczeń zdrowot-
nych z zakresu leczenia stomato-
logicznego dla dzieci i młodzieży 
z ZS w Sokółce, ZSR w Sokółce, 
SOSW w Sokółce, ZS w Dąbrowie 
Biał., ZS w Suchowoli i ZSZ w So-
kółce.
 Zarząd przyjął rozliczenia 
dotacji przekazanej dla SP ZOZ w 
Sokółce z przeznaczeniem na do-
finansowanie robót budowlanych 
oraz instalacji sanitarnych i elek-
trycznych związanych z realizacją 
inwestycji „Poprawa dostępności 
do usług medycznych w obsza-
rze chorób będących przyczyną 
dezaktywacji zawodowej”. Zarząd 
pozytywnie rozpatrzył wnioski 
m.in.: dyrektora SP w Szudziało-
wie o dofinansowanie Mistrzostw 
Powiatu Sokólskiego w Indywi-
dualnych Biegach Przełajowych, 
Zarządu Rejonowego Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w Sokółce o dofinan-
sowanie organizacji Międzyna-
rodowego Dnia Seniora oraz KS 
„Sokół 1946 Sokółka” o dofinan-
sowanie działalności klubu.

Opr. KGA

 W siedzibie Starostwa Po-
wiatowego została podpisana 
umowa pomiędzy Komendą Po-
wiatową Państwowej Straży Po-
żarnej w Sokółce, a firmą „Usłu-
gi Remontowo-Budowlane” J. 
Rudziński, na wykonanie robót 
budowlanych polegających na 
termomodernizacji budynku za-
plecza technicznego z salą trenin-
gową i edukacyjną. W podpisaniu 
uczestniczył Starosta Sokólski 
Piotr Rećko, Komendant Straży 
Pożarnej w Sokółce Dariusz Woj-
tecki oraz wykonawca Józef Ru-

dziński. Realizacja zadania będzie 
współfinansowana ze środków 
Powiatu Sokólskiego.
 Komendant Wojtecki: Ter-
momodernizacja, przede wszyst-
kim, zapewni strażakom dodatko-
we pomieszczenia. Ilość sprzętu, 
którą posiadamy jest dosyć znacz-
na i musimy go umieszczać w ga-
rażach, a stan obecny tego budyn-
ku to uniemożliwia. Jest on z lat 
50. - dach przecieka, instalacja CO 
jest niewydolna i trzeba to wszyst-
ko zmodernizować. Dodatkowo 
musimy wymienić okna i ocieplić 
budynek. Kolejną rzeczą, którą 
zaplanowaliśmy w tym budynku 
jest salka edukacyjna dla dzieci i 

młodzieży, w której chcielibyśmy 
pokazywać, na czym polega praca 
strażaka, jakie występują zagroże-
nia w naszym życiu codziennym. 
Mamy duży powiat - bardzo dużo 
zadań, także poza zakresami swo-
ich obowiązków, dlatego pomiesz-
czenia są nam bardzo potrzebne.
 Roboty budowlane będą 
przebiegać w ramach projektu pn. 
„Kompleksowa termomoderni-
zacja obiektów Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej 
w Sokółce” współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Spój-
ności w ramach konkursu nr PO-
IS.01.03.01-IW.03-00-002/17.

Opr.: M. Białobłocki na podst. 
mł. bryg. M. Miszkin, fot. M. Białobłocki

rzecz środowiska seniorów oraz 
całokształt pracy na rzecz kultury 
i społeczności lokalnej. Na spo-
tkaniu zjawiło się również liczne 
grono samorządowców. Ważnym 
punktem uroczystości było wrę-
czenie honorowych odznaczeń.

 26 października - warsztaty 
(zapisy) pn. „Zdrowy styl życia 
w oparciu o ekologiczne produk-
ty od miejscowych dostawców 
i propagowanie zachowań pro-
ekologicznych”, godz. 9:00-16:00, 
„Gospoda pod Modrzewiem” w 
Krynkach. 
 26-27 października - Re-
jestracja dawców szpiku w bazie 
DKMS (Pomoc Jackowi) - Sokół-
ka - szczegóły s. 12.
 27 października - Mecz  
Sokół 1946 Sokółka vs BKS Tur 
Bielsk Podl., godz.14:00, stadion 
OSiR w Sokółce.
 27 października - Obchody 
35. rocznicy  męczeńskiej śmierci 
bł. ks. Jerzego Popiełuszki; godz. 
12.00 w Suchowoli Msza  Św. pod 
przewodnoictwem Jego Eksc. Ks.  
Arcyb. Tadeusz Wojdy.
 27 października – Bal 
Wszystkich Świętych – Dom Kul-
tury i parafia w Kuźnicy zaprasza-
ją dzieci.
 23 listopada - Gminny 
Ośrodek Kultury i Sportu w Kuź-
nicy organizuje Andrzejki: pyszne 
menu, DJ Mariusz, kapela Retro 
Band; 120 zł/os.

BędzieSięDziało

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami 

w ramach ZAZ i WTZ

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

(dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru

wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:

Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych uczestników WTZ nową ofertą  
w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1,  zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020,  o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty

z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:

a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

       – inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);

b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej

i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym

interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej;

c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich

z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA
STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

 ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/

 ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-73/ 

 ze  strony  Województwa  Podlaskiego  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-

rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-szlak-

tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka
Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie:  
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 

Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 08:00 

do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).

Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji  papierowej,  wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji

GWA2014 (EFS),

2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,

3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com  

UWAGA:  Aby operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55%
możliwych  punktów  w ramach  oceny  zgodnie  z lokalnymi  kryteriami.  Maksymalna  liczba  punktów –  43;  Minimalna  liczba  punktów,  której  uzyskanie  jest

warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 04.11.2019 r. do 19.11.2019 r., w godzinach
od 08:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu
wynosi: 95%
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min. 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 674 722,20 zł.
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1, zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020, o dofinansowanie projektu mogą 
ubiegać się: Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty z obszaru realizacji LSR lub reali-
zujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych (nie dotyczy osób fizycznych 
prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów), w 
szczególności: jednostki samorządu terytorialnego lub ich jednostki organizacyjne, partner-
stwo JST z jednostkami spoza sektora publicznego, instytucje pomocy i integracji społecznej, 
publiczne i prywatne instytucje opieki medycznej, jednostki organizacyjne systemów wsparcia 
rodziny i pieczy zastępczej, podmioty ekonomii społecznej oraz organizacje pozarządowe.

Na co można otrzymać dofinansowanie - Typ projektu:
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 (dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz 
Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru 
wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 10 w ramach Działania 9.1, tj.: Działa-
nia skierowane do rodzin, w tym rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, 
dzieci i młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym. 

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ
OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru ope-
racji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:
- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-n-
r-19-2019-przedsiewziecie-1-3-2-wsparcie-rodzin-z-trudnosciami-oraz-mlodziezy-zagrozonej-
-wykluczeniem-spolecznym-z-zakresu-typ-projektu-nr-10-dzialania-skierowane-do-rodzin-w-
-tym/
- ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/
nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-spolecznego-167/

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD NABÓR NR 19/2019
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

CEL OGÓLNY 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości CEL SZCZEGÓŁOWY: 1.3. Wsparcie usług społecznych 
PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.3.2  Wsparcie rodzin z trudnościami oraz młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym na operacje z zakresu:  

typu projektu nr 10 – Działania skierowane do rodzin, w tym rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, dzieci i młodzieży zagrożonej 
wykluczeniem społecznym w ramach Osi Priorytetowej IX. Rozwój lokalny Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020  Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-053/19

- ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_progra-
mu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-10-dzialania-skierowane-do-rodzin-w-tym-ro-
dzin-przezywajacych-trudnosci-opiekunczo-wychowawcze-dzieci-i-mlodziezy-zagrozonej-wy-
kluczeniem-spolecznym---lgd-szlak-tatarski.html

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie doku-
mentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na lata 2014-2020 
GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 04 
listopada 2019 r. od godz. 08:00 do 19 listopada 2019 r. do godz. 15:00 (po tym terminie funkcja 
„Wyślij projekt” będzie zablokowana). Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w ak-
tualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).
Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak 
Tatarski:
- Dwóch egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji papierowej, 
wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014 (EFS) wraz z wymaganymi 
załącznikami i potwierdzeniem przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinan-
sowanie (oryginał i kopia lub dwa oryginały);
- Dwóch egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku 
elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi załącznikami do wniosku;
- Oświadczenia o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (oryginał).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:

szlaktatarski@gmail.com
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację 
zgodności z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz 
uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ramach oceny według lokalnych kryteriów wy-
boru operacji wynoszącą min. 40% możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi 
kryteriami. Maksymalna liczba punktów – 34; Minimalna liczba punktów, której uzyskanie jest 
warunkiem wyboru operacji to 13,60 punktów.

 Trudno przecenić państwa 
wiedzę i to, jacy jesteście. Cieszę 
się bardzo, że możemy się z wami 
spotkać, z ludźmi, którzy tryskają 
pełnią życia - podsumował Jerzy 
Białomyzy.
 Życzymy wszystkim senio-
rom długich lat życia w zdrowiu, 
pogody ducha oraz realizowania 
swoich marzeń!

KGA

Termomodernizacja siedziby sokólskiej KP PSP

Posiedzenie Zarządu Powiatu

Wynik pracy trzyosobowej ekipy 
będzie można obejrzeć w drugiej 
połowie listopada w programie 
„Tatarskie Wieści”.
 W niedzielę, odbyło się 
zakończenie projektu. Spotka-
nie rozpoczęło się wręczeniem 
uczestnikom certyfikatów ukoń-
czenia kursu. Następnie ogląda-
liśmy wystawę z najlepszych kart 
kursantów zapisanych piękną ka-
ligrafią. Spotkanie zakończyło się 
słodkim poczęstunkiem.
 Współorganizatorami pro-
jektu były Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Sokółce oraz Liceum 
Ogólnokształcące im. Mikołaja 
Kopernika w Sokółce.

Materiał:
Katarzyna Bułkowska

 „Po 53 dniach nauki oficjal-
nie przyjęliśmy w poczet uczniów 
Zespołu Szkół Rolniczych im. mjr. 
H. Dobrzańskiego – Hubala w 
Sokółce uczniów klas pierwszych. 
Jak co roku, klasy czwarte przygo-
towały szereg ciekawych wyzwań, 
którym musiały sprostać pierw-
szaki i ich wychowawcy. Najlep-
szą w wesołej rywalizacji okazała 
się klasa I technik ekonomista (po 
gimnazjum) z wychowawcą Kon-
radem Stackiewiczem”. Czytamy 
na profilu fb ZSR. fot.: T. Otoka

 22 października odwiedziła 
nas grupa „Maczki” z Przedszkola 
nr 5 w Sokółce wraz z wychowaw-
czyniami. Czterolatki uczestni-
czyły w wypieku słodkich bułe-
czek drożdżowych i wyciskaniu 
soku ze świeżych warzyw i owo-
ców pod czujnym okiem uczniów 
z kl. III Tż, którzy wspierali ma-
łych gości. Po ciężkiej pracy oraz 
oczekiwaniu na wypieki, dzieci 
chętnie zjadły ciepłe bułeczki, by 
z nowymi siłami ruszyć w drogę 
powrotną do przedszkola.
 Czytamy na profilu fb ZSR. 
fot.: T. Otoka



INFO Sokółka nr 175INFO Sokółka nr 1758 925 października 2019 r. 25 października 2019 r.

 Dzień Edukacji Narodowej

Otrzęsiny

Poprawa stanu infrastruktury przedszkolnej Były życzenia...

 19 października (sobota) w 
Przewięzi koło Augustowa odbył 
się Finał Wojewódzki w Sztafeto-
wych Biegach Przełajowych (szta-
feta 10 x 800 m). W finale star-
towało po 20 najlepszych sztafet 
każdej kategorii wyłonionych w 
czterech półfinałach wojewódz-
twa. Bardzo dobrze zaprezento-
wały się dwie sztafety dziewcząt ze 
Szkoły Podstawowej w Dąbrowie 
Białostockiej.

 5 września zakończono re-
alizację inwestycji pn. „Poprawa 
stanu infrastruktury przedszkol-
nej w Dąbrowie Białostockiej”.
 Wykonawcą robót budowla-
nych była firma Usługi Budowla-
ne Wojciech Prawdzik.
 Koszt robót budowlanych 
wyniósł ostatecznie 264 169,80 zł 
brutto, w tym 214 772,20 zł netto 
oraz 23 % podatek VAT, co stano-
wi 49 397,60 zł.
 Zakres prac obejmował: ro-
boty wewnętrzne polegające na 
zamurowaniu otworów drzwio-
wych, wykonaniu ścianek działo-
wych, remoncie podłóg oraz wy-

 Z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej Burmistrz Dąbrowy Bia-
łostockiej Artur Gajlewicz wraz 
z Sekretarzem Gminy Leszkiem 
Kiejko odwiedzili szkoły z tere-
nu Gminy Dąbrowa Białostocka. 
Złożyli życzenia i wręczyli kwiaty 
Dyrektorom, Nauczycielom oraz 
Pracownikom Oświaty.

Urząd Miejski 
w Dąbrowie Białostockiej

Wierzchlesie chlebem pachnące

mianie stolarki okiennej, roboty 
zewnętrzne polegające na utwar-
dzeniu nawierzchni placu przed 
kotłownią oraz drogi dojazdowej 
wraz z wymianą krawężnika i 
regulacją studzienek kanalizacji 
sanitarnej przy budynku przed-
szkola – żłobka; czyszczenie stu-
dzienek rewizyjnych, udrożnienie 
kanalizacji deszczowej i sanitar-
nej.
 Projekt miał na celu poprawę 
warunków kształcenia na pozio-
mie przedszkolnym w Dąbrowie 
Białostockiej. Realizacja projektu 
wpłynie na poprawę warunków 
funkcjonowania przedszkola oraz 

 Dąbrowa Białostocka
Sztafety dziewcząt ze SP
w najlepszej szóstce województwa

likwidację barier architektonicz-
nych uciążliwych szczególnie dla 
osób niepełnosprawnych. Utwar-
dzenie terenu przyczyni się do 
zwiększenia bezpieczeństwa za-
równo dla dzieci, rodziców, jaki 
i pracowników przedszkola. Po-
nadto nastąpi podniesienie atrak-
cyjności i funkcjonalności terenu 
przedszkola.
 Projekt jest współfinansowa-

żony w ich wychowanie. Dyrektor 
szkoły Małgorzata Andronik zło-
żyła nauczycielom i pracownikom 
szkoły najserdeczniejsze życzenia 
z okazji święta.

Tekst: M. Szymańska,
fot.: J. Olechno,

SP w Dąbrowie Biał.

 16 października w Szkole 
Podstawowej w Dąbrowie Bia-
łostockiej obchodzono Dzień 
Edukacji Narodowej. Z tej okazji 
uczniowie klasy 8a pod kierun-
kiem pani Magdaleny Kuźmy 
przygotowali humorystyczną 
część artystyczną. Podziękowali 
nauczycielom wierszami i piosen-
kami za pracę, empatię i trud wło-

 17 października Młodzieżo-
wa Rada Internatu pod opieką pań 
Zyty Biernackiej i Katarzyny Dy-
lewskiej zorganizowała otrzęsiny 
nowo przybyłych wychowanków. 
 Impreza odbyła się pod ha-
słem: „W krainie piratów”. By 
zyskać tytuł prawowitych wycho-
wanków internatu, musieli się oni 
wykazać nie lada umiejętnościami. 
Poddano ich sprawdzaniu umie-
jętności poprzez: przygotowanie 
pirackiego posiłku, picie rumu 

DOBRE STRONY POWIATU

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE
REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 18/2019
w ramach

Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
CEL OGÓLNY 1. Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

CEL SZCZEGÓŁOWY 1.5. Rozwój społeczeństwa informacyjnego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.5.1. Rozwój kompetencji cyfrowych

na operacje z zakresu:

typ projektu nr 6 – Projekty z zakresu społeczeństwa informacyjnego w obszarze edukacji ekologicznej, turystyki oraz rozwoju kompetencji
cyfrowych osób starszych 

w ramach 

Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla usług użyteczności publicznej
Działanie 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020
Nr naboru w GWA2014(EFRR): RPPD.08.06.00-IZ.00-20-040/19 

  

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 11.09.2019 r. do 25.09.2019 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi 85%. Minimalny wkład własny Beneficjenta dla

projektów  nieobjętych  pomocą  publiczną  wynosi  15%  kosztów  kwalifikowalnych;  projekty  objęte  pomocą  publiczną  –  minimalny  wkład  własny  zgodnie

z obowiązującymi w tym zakresie zasadami.

Na co można otrzymać dofinansowanie:
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi  Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 oraz Lokalnej

Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru wsparciem będą objęte projekty dotyczące Działania 8.6

SZOOP RPOWP 2014-2020 z zakresu typu projektu nr 6 – Projekty z zakresu społeczeństwa informacyjnego w obszarze edukacji ekologicznej, turystyki oraz
rozwoju kompetencji cyfrowych osób starszych. W ramach niniejszego naboru przewiduje się realizację projektów w zakresie: 

- rozwój kompetencji cyfrowych osób starszych; 

- utworzenie i wdrożenie aplikacji w obszarze edukacji ekologicznej i/lub turystyki o stopniu dojrzałości 3 lub 4.

Finanse:
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach ogłoszonego naboru: 200 000,00 zł

Kto może składać wnioski – Typ Wnioskodawcy:
O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się podmioty z obszaru realizacji LSR Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski, obejmującej gminy: Krynki, Kuźnica, Sidra,

Sokółka, Szudziałowo, z wyłączeniem osób fizycznych. Wsparcie otrzymają: jednostki samorządu terytorialnego, ich związki i stowarzyszenia, jednostki organizacyjne

JST posiadające osobowość prawną, organizacje pozarządowe, partnerstwa ww. podmiotów.

Wnioskodawcami w ramach projektów dostosowujących obiekty, w których świadczone są usługi społeczne/zdrowotne do potrzeb osób z niepełnosprawnościami mogą

być np. NZOZ-y lub inne podmioty, które wykażą że świadczą ww. usługi. Kluczowym wyznacznikiem zakwalifikowania danego podmiotu jako beneficjenta nie będzie

forma prawna wnioskodawcy, a przedmiot jego działalności.  

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE
www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:
• ze  strony  internetowej  Stowarzyszenia  LGD  Szlak  Tatarski:  http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-18-2019-przedsiewziecie-1-5-1-rozwoj-kompetencji-cyfrowych-z-

zakresu-typ-projektu-nr-6-projekty-z-zakresu-spoleczenstwa-informacyjnego-w-obszarze-edukacji-ekologicznej-turystyki/

• ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/86-inwestycje-na-rzecz-rozwoju-lokalnego-126/

• ze  strony  Województwa  Podlaskiego:  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/86-typ-6-projekty-z-zakresu-

spoleczenstwa-informacyjnego-w-obszarze-edukacji-ekologicznej-turystyki-oraz-rozwoju-kompetencji-cyfrowych-osob-starszych-4.html

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka

Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie
Wnioski o dofinansowanie projektów składane są w terminie od dnia 11.09.2019 r. od godziny 08:00 do 25.09.2019 r. do godziny 15:00 w wersji elektronicznej (plik

xml), za pomocą  aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na lata 2014-2020  GWA2014 (EFRR), wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w wersji

instalacyjnej GWA2014 (EFRR) najbardziej aktualnej  na dzień rozpoczęcia naboru wybierając w GWA2014 (EFRR) nr naboru wniosku dotyczący przedmiotowego

naboru tj. RPPD.08.06.00-IZ.00-20-040/19. Co do zasady po ww. terminie nie będzie możliwe przesłanie wniosku.

Ponadto Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do biura LGD:

1. Trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji papierowej, wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji GWA2014

(EFRR),

2. Wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie.

3. Trzech  egzemplarzy wersji  elektronicznej  wniosku  (PDF  i/lub  XML),  nagranych  na  nośniku  elektronicznym  (CD/DVD)  lub  pendrive  wraz  z  wymaganymi

załącznikami do wniosku: oświadczeniem o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz), studium wykonalności/analiza wykonalności

projektu, uproszczony model finansowy/arkusze kalkulacyjne w formie aktywnego arkusza kalkulacyjnego (np.XLS).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com

UWAGA:  Aby  operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą  min 55%
możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. Maksymalna liczba punktów – 40, Minimalna liczba punktów – 22.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE
PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD

NABÓR nr 6/2018
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski
Cel główny 1: Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości

Cel szczegółowy: 1.2. Zmniejszenie wykluczenia społecznego

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2.3 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych

na operacje z zakresu typu projektu nr 8 b – Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami 

w ramach ZAZ i WTZ

OŚ PRIORYTETOWA IX. Rozwój lokalny

Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nr naboru w GWA2014 (EFS): RPPD.09.01.00-IZ.00-20-022/18

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 06.04.2018 r. do 30.04.2018 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny poziom dofinansowania UE wydatków kwalifikowalnych na poziomie projektu wynosi: 95 %
Minimalny wkład własny beneficjenta jako % wydatków kwalifikowalnych: min 5%
Limit środków w ramach ogłoszonego naboru: 374 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowanych: 374 000,00 zł
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

(dalej jako SZOOP RPOWP 2014-2020) oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Lokalnej Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru

wsparciem będą objęte projekty dotyczące typu projektu nr 8 b w ramach Działania 9.1, tj.:

Usługi na rzecz wsparcia zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnościami w ramach ZAZ i WTZ poprzez:
b) wsparcie usługami aktywnej integracji nowych osób w istniejących WTZ; wsparcie dotychczasowych uczestników WTZ nową ofertą  
w postaci usług aktywnej integracji. 
Typ Wnioskodawcy:
W ramach Działania 9.1,  zgodnie z SZOOP RPOWP 2014-2020,  o dofinansowanie projektu mogą ubiegać się Lokalne Grupy Działania oraz inne podmioty

z obszaru realizacji LSR lub realizujące projekty na obszarze LSR z wyłączeniem osób fizycznych, w szczególności:

a) instytucje pomocy i integracji społecznej:
– jednostki organizacyjne pomocy społecznej określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

– jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej określone w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

       – inne podmioty prowadzące działalność sferze pomocy i integracji społecznej (których głównym celem nie jest prowadzenie działalności gospodarczej);

b) podmioty ekonomii społecznej: – przedsiębiorstwa społeczne, w tym spółdzielnie socjalne; podmioty reintegracyjne realizujące usługi reintegracji społecznej

i zawodowej (CIS, KIS, ZAZ, WTZ); organizacje pozarządowe lub podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie; podmioty sfery gospodarczej utworzone w związku z realizacją celu społecznego bądź dla których leżący we wspólnym

interesie cel społeczny jest racją bytu działalności komercyjnej;

c) jednostki sektora finansów publicznych (w tym JST), instytucje publicznych i niepublicznych służb zatrudnienia (w zakresie wspólnych działań partnerskich

z instytucjami pomocy i integracji społecznej).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA O NABORZE DOSTĘPNĄ NA
STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru
operacji należy pobrać:

 ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski http://szlaktatarski.org.pl/

 ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich  https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/91-rewitalizacja-spoleczna-i-ksztaltowanie-kapitalu-

spolecznego-73/ 

 ze  strony  Województwa  Podlaskiego  https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zobacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/91-typ-8-uslugi-na-

rzecz-wsparcia-zatrudnienia-i-rehabilitacji-zawodowej-i-spolecznej-osob-z-niepelnosprawnosciami-w-ramach-zaz-i-wtz---stowarzyszenie-lgd-szlak-

tatarski.html 

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

ul. Grodzieńska 1

16-100 Sokółka
Spos  ób składania wniosków o dofinansowanie:  
Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w formie dokumentu elektronicznego za pomocą aplikacji Generator Wniosków 

Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFS), która jest dostępna na stronie: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl w terminie od 03 kwietnia 2018 r. od godz. 08:00 

do 20 kwietnia 2018 r. godz. 15:30 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana).

Wniosek o dofinansowanie projektu należy wypełnić w aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru wniosków wersji instalacyjnej GWA2014 (EFS).

Wnioskodawca jest zobowiązany do dostarczenia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski:

1. trzech egzemplarzy wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami w wersji  papierowej,  wydrukowanych po wysłaniu wniosku za pomocą aplikacji

GWA2014 (EFS),

2. wydrukowanego potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie,

3. trzech egzemplarzy wersji elektronicznej wniosku (PDF i/lub XML), nagranych na nośniku elektronicznym (CD/DVD) lub pendrive wraz z wymaganymi

załącznikami do wniosku tj: oświadczenie o przetwarzaniu danych osobowych w celach konkursowych (1 egzemplarz).

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca

Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:   szlaktatarski@gmail.com  

UWAGA:  Aby operacja  została  wybrana  do  finansowania  musi  przejść  pozytywnie  weryfikację  zgodności  z  Lokalną  Strategią  Rozwoju  na  lata  2014-2020

Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski  oraz uzyskać co najmniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min 55%
możliwych  punktów  w ramach  oceny  zgodnie  z lokalnymi  kryteriami.  Maksymalna  liczba  punktów –  43;  Minimalna  liczba  punktów,  której  uzyskanie  jest

warunkiem wyboru operacji to 23,65 punktów.

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego

w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

Nabór wniosków będzie trwać w okresie od 04.11.2019 r. do 19.11.2019 r. w godzinach od 8:00 do 16:00
Maksymalny % poziom dofinansowania całkowitego wydatków kwalifikowalnych na poziomie pro-
jektu wynosi 85%. Minimalny wkład własny Beneficjenta dla projektów nieobjętych pomocą publiczną 
wynosi 15% kosztów kwalifikowalnych; projekty objęte pomocą publiczną – minimalny wkład własny 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie zasadami.
Na co można otrzymać dofinansowanie:
Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 oraz Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalnej 
Grupy Działania Szlak Tatarski w ramach niniejszego naboru wsparciem będzie objęty typ projektu 10: 
Inwestycje w infrastrukturę wychowania przedszkolnego. W ramach niniejszego naboru przewiduje się 
realizację projektów mających na celu:
- utworzenie nowych miejsc w ramach edukacji przedszkolnej;
- dostosowanie infrastruktury do potrzeb dzieci w wieku przedszkolnym i przygotowanie zaplecza socjal-
no-bytowego dla dzieci i nauczycieli, w szczególności w przypadku konieczności dostosowania obiektu do 
potrzeb osób z niepełnosprawnością.
Finanse:
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów w ramach ogłoszonego naboru:
900 001,93 zł
Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych – 50 000,00 zł
Maksymalna wartość wydatków kwalifikowalnych – nie określono
O dofinansowanie projektu mogą ubiegać się:
Podmioty z obszaru realizacji LSR z wyłączeniem osób fizycznych. Kluczowym wyznacznikiem zakwali-
fikowania danego podmiotu jako beneficjenta nie będzie forma prawna wnioskodawcy, a przedmiot jego 
działalności. Wsparcie otrzymają w szczególności: Jednostki samorządu terytorialnego lub ich jednostki 
organizacyjne (jednostki sektora finansów publicznych), partnerstwo JST z jednostkami spoza sektora 
publicznego, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy.
 Forma prawna Beneficjenta musi być zgodna z klasyfikacją form prawnych podmiotów gospo-
darki narodowej określonych w § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2015 r. w 
sprawie sposobu i metodologii prowadzenia i aktualizacji krajowego rejestru urzędowego podmiotów 
gospodarki narodowej, wzorów wniosków, ankiet i zaświadczeń (Dz. U. 2015 poz. 2009 z późn. zm).

PRZED ZŁOŻENIEM WNIOSKU NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z PEŁNĄ TREŚCIĄ OGŁOSZENIA
O NABORZE DOSTĘPNĄ NA STRONIE www.szlaktatarski.org.pl

Formularze wniosków wraz z wykazem pozostałych dokumentów niezbędnych do wyboru operacji 
przez LGD wraz z ich wzorami oraz kryteriami wyboru operacji należy pobrać:

Ogłoszenie finansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w Ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020

OGŁOSZENIE O NABORZE WNIOSKÓW O UDZIELENIE WSPARCIA NA OPERACJE REALIZOWANE PRZEZ PODMIOTY INNE NIŻ LGD NABÓR NR 20/2019
w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski

Cel ogólny 1. Zwiększenie włączenia społecznego i rozwój przedsiębiorczości  CEL SZCZEGÓŁOWY 1.4. Wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 
w szczególności niepełnosprawnych PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.4.3. Rozbudowa infrastruktury przedszkolnej i dostosowanie jej do potrzeb dzieci

niepełnosprawnych na operacje z zakresu: typ projektu nr 10 – Inwestycje w infrastrukturę wychowania przedszkolnego
w ramach Osi Priorytetowej VIII. Infrastruktura dla użyteczności publicznej Działanie 8.6 Inwestycje na rzecz rozwoju lokalnego Regionalnego

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020  Nr naboru w GWA2014(EFRR): RPPD.08.06.00-IZ.00-20-050/19

- ze strony internetowej Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski: http://szlaktatarski.org.pl/nabor-nr-
-20-2019-przedsiewziecie-1-4-3-rozbudowa-infrastruktury-przedszkolnej-i-dostosowanie-jej-do-potrze-
b-dzieci-niepelnosprawnych-z-zakresu-typu-projektu-nr-10-inwestycje-w-infrastruktu/
- ze strony internetowej Portal Funduszy Europejskich: https://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/
86-inwestycje-na-rzecz-rozwoju-lokalnego-137/
- ze strony Województwa Podlaskiego: https://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/zo-
bacz_ogloszenia_i_wyniki_na_1/86-typ-10---inwestycje-w-infrastrukture-wychowania-przedszkolnego-
-lgd-szlak-tatarski.html

Miejsce składania wniosków:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Szlak Tatarski, ul. Grodzieńska 1, 16-100 Sokółka

Sposób składania wniosków o dofinansowanie
Warunkiem uczestnictwa w naborze jest przesłanie wniosku o dofinansowanie w wersji elektronicznej (plik 
xml) za pomocą aplikacji Generator Wniosków Aplikacyjnych na lata 2014-2020 GWA2014 (EFRR), w wer-
sji instalacyjnej GWA2014 (EFRR), najbardziej aktualnej na dzień rozpoczęcia naboru, która jest dostęp-
na na stronie: http://rpo.wrotapodlasia.pl/pl/jak_skorzystac_z_programu/pobierz_wzory_dokumentow/
generator-wnioskow-aplikacyjnych-efrr.html w terminie od 04.11.2019 r od godziny 8:00 do 19.11.2019 r 
do godziny 15:00 (po tym terminie funkcja „Wyślij projekt” będzie zablokowana). Ponadto Wnioskodawca 
ma obowiązek złożyć do biura Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski w terminie od 04.11.2019 r. od godziny 
8:00 do 19.11.2019 r. do godziny 16:00:
- 3 egzemplarze w wersji papierowej wniosku o dofinansowanie oraz 3 egzemplarze wersji elektronicznej 
(wersja pdf i XML) na płytach CD/DVD lub PENDRIVE wraz z załącznikami (studium wykonalności/
analiza wykonalności projektu, uproszczony model finansowy/arkusze kalkulacyjne w formie aktywne-
go arkusza kalkulacyjnego np. xls) oraz potwierdzeniem przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji 
wniosku;
- 3 egzemplarze Potwierdzenia przesłania do IZ RPOWP elektronicznej wersji wniosku o dofinansowanie;
- Oświadczenie do LGD o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych w celach konkursowych. 

Za prawidłowe sporządzenie wniosku odpowiada Wnioskodawca
Informacje udzielane są w siedzibie Biura, telefonicznie (85) 711 50 50 lub pocztą elektroniczną:

szlaktatarski@gmail.com
UWAGA: Aby operacja została wybrana do finansowania musi przejść pozytywnie weryfikację zgodności 
z Lokalną Strategią Rozwoju na lata 2014-2020 Stowarzyszenia LGD Szlak Tatarski oraz uzyskać co naj-
mniej minimalną liczbę punktów w ocenie wg Lokalnych kryteriów wyboru operacji wynoszącą min. 40% 
możliwych punktów w ramach oceny zgodnie z lokalnymi kryteriami. Maksymalna liczba punktów – 40, 
Minimalna liczba punktów – 16.

 Dziewczęta w kategorii IMS 
w składzie: Natalia Mancewicz, 
Katarzyna Szymczyk, Joanna Woł-
czek, Zuzanna Pigiel, Natalia Sko-
min, Beata Pigiel, Gabriela Kozioł, 
Dominika Gasparewicz, Sylwia 
Sapkowska, Martyna Karolczuk 
zajęły piąte miejsce, natomiast 
sztafeta ID: Gabriela Łazuk, Luiza 
Stefanowska, Aleksandra Bud-

nik, Wiktoria Sidor, Anna Zaj-
ko, Kalina Jakubowska, Martyna 
Wasilewska, Majka Kowalczyk, 
Monika Oświecińska, Agnieszka 
Oświecińska ukończyły bieg na 
szóstym miejscu.
 Serdecznie gratulujemy 
dziewczętom i nauczycielom wy-
chowania fizycznego.

Tekst: Ewa Krahel, 
fot.: Wiesława Karp

SP w Dąbrowie Biał.

ny ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014 – 2020, 
Osi Priorytetowej VIII: Infra-
struktura dla usług użyteczności 
publicznej, Działanie 8.6. Inwe-
stycje na rzecz rozwoju lokalnego, 
na podstawie umowy nr UDA-
-RPPD.08.06.00-20-0239/18-00. 
Dofinansowanie stanowi 85 % 
kosztów kwalifikowanych.

Urząd Miejski 
w Dąbrowie Białostockiej

z miseczki, zmywanie pokładu, 
przeciąganie liny, utrzymanie 
się w łodzi na wzburzonym mo-
rzu, rzucanie kół ratunkowych, a 
także odczytywanie mapy w celu 
poszukiwania skarbu. Młodzi 
wojownicy z wielką ochotą i za-
angażowaniem wykonywali po-
wierzone im zadania, a atmosfera 
była niezwykle gorąca. Wszyscy 
bawili się doskonale. Nowo przy-
byli wychowankowie udowodnili, 
że zasługują na to, by stać się pra-
wowitymi mieszkańcami interna-
tu. 
Materiał: Z. Biernacka, K. Dylewska

 W świetlicy wiejskiej w 
Wierzchlesiu już po raz 5. od-
była się impreza, podczas której 
wszystko kręciło się wokół chleba.
 Mamy rekord, aż 30 chlebów 
zgłoszonych do konkursu. Dynio-
wy z czarnuszką, buraczany, z 
pestkami dyni, pierwszy raz mamy 
też chleb z ziemniaków, co mnie 
bardzo zastanowiło, a dodam, że 
chleb ten wykonała mieszkanka 
Zubrzycy Wielkiej. (...) Celem tego 
spotkania jest integracja, przekazy-
wanie dobrych tradycji z pokolenia 
na pokolenia. Mamy też młodego 
uczestnika Michała, który pocho-
dzi z Białegostoku. O naszym świę-
cie usłyszał od swoich dziadków 
i specjalnie dziś przyjechał i też 
upiekł swój chleb pod kierunkiem 

dziadków, więc dla nas to jest bar-
dzo budujące – mówiła Dyrektor 
GOAKiR w Szudziałowie Elżbie-
ta Jaroszewicz.
 Startuję w konkursie już kolej-
ny raz, mój chlebek zawiera sporo 
pestek słonecznika, siemię lniane, 
pestki z dyni, czarnuszkę. (...) Mam 
nadzieję, że będzie smakował – do-
dała pani Ewa, mieszkanka Szu-
działowa.
 Konkurs na najlepszy chleb w 
gminie, to nie jedyna atrakcja nie-
dzielnego święta. Były też pokazy 
i warsztaty ph. „Gąski, kwiatki i 
gałązki”. Można było wysłuchać 
trio akordeonowego z Czarnej 
Wsi Kościelnej, jak też, na stano-
wisku edukacyjnym, zapoznać się 

z pracą Parku Krajobrazowego. 
Sołtys Wierzchlesia Andrzej Dy-
mitruk oraz Wójt Szudziałowa 
Tadeusz Tokarewicz dziękowali za 
wspaniałą organizację święta oraz 
życzyli wszystkim uczestnikom 
powodzenia. Organizatorami był 
GOAKiR w Szudziałowie, Stowa-
rzyszenie Przyjaciół Gminy Szu-
działowo oraz mieszkańcy.
 Wszystkie chleby smakowały 
znakomicie i trudno było wybrać 
najlepsze – mówili oceniający. W 
kategorii chleby na zakwasie: 1. 
miejsce zdobyła Danuta Olchowik, 
2. – Katarzyna Stasiewicz 3. – Anna 
Kołosowska - Joanna Bach. W ka-
tegorii „inne”: 1. miejsce – Adam 
Kiszuk, 2. – Sylwia Kiszuk z córką 
Wiktorią – Dominik Kiszuk – Le-
onarda Sokołowska, 3. – Elżbieta 
Fiłonowicz.  Materiał: A. Sielewicz
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PODLASKI MITYNG LEKKOATLETYCZNY OS

 Sokółka, ul. Monte Cassino 12A
DOWÓZ  tel. 573 257 189

PRZYJMIEMY DO PRACY:
Kucharza / Kelnerkę / Pomoc kuchenną
Doświadczenie nie jest wymagane, liczą się chęci. 
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- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE 

DO WYREJESTROWANIA
- POMOC DROGOWA

SOKÓŁKA  tel. 600 486 444

- ZŁOMOWANIE AUT
- ZAŚWIADCZENIE DO WYREJESTROWANIA

- POMOC DROGOWA
- TRANSPORT DO 12 TON

/CIĄGNIKI, MASZYNY BUDOWLANE/

DĄBROWA BIAŁOSTOCKA 
ul. Solidarności 3, 502 855 111

SOKÓŁKA 
ul. Wyszyńskiego 2 /UNIKAT/, 504 926 662

SIŁOWNIA ZS w Sokółce
ul. A. Mickiewicza 11

Sala wyposażona w profesjonalny zestaw do ćwiczeń si-
łowych i aerobowych / Abonament miesięczny (70 zł), 
dostępny po wpłacie na konto SOSW w Sokółce: Bank 
Spółdzielczy w Sokółce 07 80 93 0000 0013 90 74  2000 
0030 i okazaniu przy pierwszym wejściu dowodu płat-
ności. Abonament dla uczniów szkół ponadgimnazjal-
nych - 35 zł. Osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności 
– wchodzą za darmo. 

zaprasza od pon. do pt., od godz. 16:30 do 21:30

 Film na Youtube. Oczywi-
ście, kręcony komórką w roztrzę-
sionej dłoni. Dopiero po minucie 
orientuję się, że wszystko odbywa 
się w spokojnym, polskim miesz-
kaniu, a nie na Haiti w trakcie 
trzęsienia ziemi. Mężczyzna i ko-
bieta – małżeństwo po czterdzie-
stce – usiłuje rozwikłać zagadkę 
kamerzysty.
- To coś do wrzeciona? – spyta-
ła kobieta, obracając drewniany 
przedmiot w dłoni.
- Nie, ha ha ha ha. No, zgadnijcie 
do czego to jest! I jak się nazywa 
– słyszę zza kadru.
- To coś do kuchni. Na pewno – 

mężczyzna wgapiał się w płaski 
kawałek drewna z zagłębieniem.
- No nieeee, musicie się bardziej 
postarać. Przecież to było kiedyś 
przez wszystkich używane, jak 
można tego nie wiedzieć? No ale 
współcześni ludzie – teraz głos 
spoza kadru mówił do widzów 
– Nie ogarniają takich rzeczy, ha 
ha ha. Tylko w komórce potrafią 
siedzieć.
- Jesteś ode mnie młodszy, ty 
gówniarzu!
Cięcie. Parę sekund ciemności. 
Wracamy do zagadki.
- To było bardzo ważne narzędzie.

Primal prawdziwe
prawdziwk

- Coś do uprawy ziemi? – zaryzy-
kował mężczyzna.
- Nie.
- To nie wiem – nadął się i po-
czerwieniał.
- Podpowiem, że coś takiego czę-
sto było robione z kości. Zdarzały 
się egzemplarze robione z poroża 
jelenia.
- Nie mam pojęcia – kobieta po-
kręciła głową.
- Ha, ha, pewnie nie potraficie na-
wet tego użyć.
- Przecież nie wiemy co to…
- Widzicie, państwo jak w dzi-
siejszych czasach tak zwani obyci 
ludzie szanują dawne tradycje i 
co wiedzą o przeszłości! Wstyd 
– kamerzysta przejął przedmiot 
i pokazał go do kamery – To 

jest atlatl. Czyli miotacz oszcze-
pów. Nasi przodkowie używali 
tego miedzy innymi do polowa-
nia. Ale chyba każdy to wie, no 
oprócz gimbusów! Paleolit górą, 
ziomeczki!
- Jestem od ciebie dwa razy star-
szy gówniarz…
- To by było na tyle, zasubskry-
bujcie mój kanał, a jeśli będzie 
pięć tysięcy łapek w górę to leci-
my z następnym filmikiem!
Wstałem z podłogi i podszedłem 
do komputera. Włączyłem kolej-
ny filmik. Nie po to by oglądać, 
tylko po to, by posłuchać. I tak 
miałem pokaleczone dłonie.
Wróciłem do obróbki ostrza 
krzemiennego toporka 

Kamyk

półka z KSIĄŻKAMI

„Yeti. Jak poszukiwania 
legendarnego

człowieka śniegu
uratowały Himalaje”

Daniel C. Taylor
 „Co zrobię z Yeti, kiedy już 
go znajdę? Powinienem umie-
ścić go w ZOO, ugościć w swoim 
domu, a może zamknąć w mu-
zeum?”
 Daniel C. Taylor przez nie-
mal 60 lat badań zadawał sobie 
te pytania. Doprowadziły go do 
wyjaśnienia zagadki legendarne-
go człowieka śniegu.
 Badacz znalazł odpowiedź 
w dolinie Barun – najbardziej 
dzikiej dżungli Nepalu, miej-
scu, gdzie w duchu idei Thoreau 
człowiek żyje w harmonii z natu-
rą, korzystając z jej darów i ota-
czając ochroną. Dzięki determi-
nacji i zaangażowaniu Taylora, 
w Himalajach utwo rzono kilka 
parków narodowych i krajobra-
zowych, wytyczono także naj-
większy w Azji obszar chroniony.
 Poszukiwania Yeti dały po-
czątek nowym sposobom dbania 
o naj bardziej zagrożone rejony 
naszej planety, a jednocześnie 
przyniosły rozwiązanie odwiecz-
nego dylematu: kim (lub czym) 
tak naprawdę jest Yeti – fascy-
nującym zwierzęciem człeko-
podobnym czy może symbolem 
czegoś głębszego, co drzemie w 
każdym z nas?
 Czy książka o Yeti może 
mówić nam, jak powinniśmy 
żyć? Okazuje się, że tak! Daniel 
C. Taylor spędził wiele lat na 
poszukiwaniach prawdy o Yeti. 
Udało mu się to, a przy okazji 
odkrył coś jeszcze – jak powin-
na wyglądać relacja człowieka z 
otaczającym go światem.
 Diana Chmiel, autorka blo-
ga „Bardziej lubię książki niż lu-
dzi” 
 Marzy mi się taka podróż! 
Marzy mi się zobaczyć i przeżyć tę 
samą dzicz, co Taylor. Zazdrosz-
czę mu. Na szczęście mamy tę 
książkę, która jest nie tylko rela-
cją z niesamowitych poszukiwań 
Yeti, ale też dowodem na to, że 
jedna podróż i jeden człowiek 
mogą zmienić świat.

Wydawnictwo Poznańskie

„Przystanek Nadzieja” na Święcie Ziemniaka

42 załogi wystartowały w Rajdzie Sokólskim

Warsztaty
Zrób to sam… 5 października grupa wspar-

cia „Przystanek Nadzieja” uczest-
niczyła w Święcie Ziemniaka w 
Przedszkolu nr 1 w Sokółce dzię-
ki zaproszeniu Dyrekcji - pani 
Barbary Dubrówko oraz grona 
pedagogicznego. To była wspa-

 W sali GOK-u w Kryn-
kach 17 października odbyła się 
pierwsza część warsztatów DIY 
czyli „Zrób to sam…”, podczas 
których seniorzy wykonali ce-
mentowe donice.

Materiał: GOK Krynki,
fot. A. Kopcińska

 Ceremonią startu rozpoczę-
ła się sportowa, 2-dniowa impre-
za pn. Rad Sokólski. Załogi RO i 
Super KJS czekały 2 próby spraw-
nościowe, czyli 3-krotny przejazd 
(po nawierzchni szutrowej ) – 39 
km dla RO i 25km - Super KJS i 
2 odcinki specjalne: Wojnowce i 
Czepiele. W zmaganiach wzięły 

niała zabawa i kolejna okazja do 
spotkania członków współpracu-
jących ze sobą kół wolontariusza 
oraz grupy wsparcia „Przystanek 
Nadzieja” jak również społeczności 
Przedszkola 1. Atrakcji nie brako-
wało, przypomnieliśmy sobie, ile 

udział 42 załogi, wśród których 
znalazła się, jedyna w Polsce, 
damska załoga.
 To nasz drugi sezon wspól-
nych startów. Jesteśmy w Polsce 
jedyną damska załogą. Możemy 
pochwalić się sukcesami m.in. IV 
msc. na Kormoranie, III - na raj-
dzie warmińskim. Czerpiemy sa-

wspaniałych rzeczy można zro-
bić z ziemniaka. Dobry nastrój, 
uśmiech, znajomi i przyjaciele 
towarzyszyli nam w trakcie spo-
tkania.

Elżbieta Szomko

 Kapryśna aura nie zniechę-
ciła zawodników 7 podlaskich 
klubów sportowych Olimpiad 
Specjalnych rywalizujących pod-
czas VII Podlaskiego Mityngu 
Lekkoatletycznego Olimpiad 
Specjalnych na stadionie BOSiR 
w Białymstoku 10 października.

tysfakcję, że jeździmy, nie podda-
jemy się, pokazujemy, że jesteśmy 
twarde babki. Jest to nasza pasja 
i miłość. Spotykamy bardzo pozy-
tywny odbiór od różnych osób, ale 
szczególnie nas cieszy dobry odbiór 
od strony płci pięknej. To nie jest 
takie proste zorganizować sobie 
życie, będąc matką, zawodowo 
aktywną osobą, mieć jeszcze pasję 
i temu się poświecić. (...) Odcinki 
tutaj na Podlasiu są naprawdę bar-
dzo dobre, powtarzamy to niejed-
nokrotnie i wracamy tutaj zawsze. 
Jest to nasz 8. rajd organizowany 
przez Automobilklub. Chwała i 
wielki ukłon dla władz, że chciały 
nas tutaj przyjąć. Goszcząc rajd, 
właśnie w sposób legalny, władze 
pokazują mieszkańcom, że można 
w sposób realny realizować swoje 
marzenia – mówiły dziewczyny z 

damskiej załogi, E. Litwińczuk i 
A. Gnatowska
 Jesteśmy tutaj 2. raz. Co roku 
mamy takie szczęście, że pogo-
da dopisuje. W tym roku została 
trochę zmieniona charakterystyka 
rajdu, ale tak samo fajna zabawa, 
przepiękne trasy, kibice przy dro-
dze, wszystko tak jak trzeba. (...) 
Za rok na pewno też weźmiemy 
udział w takim rajdzie, jesteśmy 
z okolic Warszawy, więc mamy 
blisko do Sokółki. Wspaniała at-
mosfera, organizacja, duży ukłon 
dla organizatorów - mówiła Mar-
tyna Zarębska z załogi nr 5.
 Ostatecznie Rajd ukończyło 
18 załóg SKJS oraz 14 załóg RO. 
Wyniki na: rajdsokolski.pl
 Patronat honorowy nad raj-
dem objął Starosta Sokólski Piotr 
Rećko, Burmistrz Sokółki oraz 
Wójt Gminy Kuźnica.

Oprac. A. Sielewicz, K. Galej

Międzynarodowe Zawody Pływackie
 19 października na pływal-
ni OSiR-u w Sokółce odbyły się 
IX Międzynarodowe Zawody 
Pływackie. Była to jedna z naj-
większych imprez pływackich w 
naszym mieście zorganizowana 
w ostatnich latach. Wzięło w niej 
udział aż 325 zawodników re-
prezentujących 14 klubów z woj. 
podlaskiego, warmińsko-mazur-
skiego oraz po jednym z Białorusi 
i Litwy. Zawody odbywały się w 
6 kategoriach wiekowych: 2004 
i starsi, 2005, 2006, 2007, 2008, 
2009 i młodsi. Każdy z zawodni-
ków miał prawo startu w 3 kon-
kurencjach indywidualnych. W 
zmaganiach zawodnicy Omegi 
przygotowani przez trenerów 
Konrada Stackiewicza i Rafała 
Czarneckiego zdobyli 13 medali: 
6 złotych, 5 srebrnych i 2 brązo-
we. Zostały też pobite 3 rekordy 
klubu. W najmłodszej kategorii 
wiekowej rocznik 2009 i młodsi 
wystartowało 9 zawodników. Z 
rocznika 2009: Alex Kuklicz, Mi-
chalina Hajduk, Natalia Glińska, 
a z 2010: Amelia Biziuk, Karolina 
Miszkin, Hanna Wiercińska, Iza-
bela Korolczuk, Paulina Breczko. 
Duża konkurencja w tej kategorii 
nie pozwoliła naszym zawodni-
kom sięgnąć po medale. Najbliżej 
była Michalina Hajduk na 50 m 
stylem klasycznym, która została 
sklasyfikowana na 6. msc. z 28 
startujących. W kategorii wie-
kowej rocznik 2008 znakomi-
cie zaprezentował się Sebastian 
Michałowski, który trzykrotnie 
stawał na najwyższym stopniu 
podium w wyścigach na 50m styl. 
motylk., 50m styl. klas. - nowy 
rekord klubu i 100m styl. zmien. 
- nowy rekord klubu. Sebastian 
zajął 2. miejsce w klasyfikacji na 

najlepszego zawodnika w swoim 
roczniku. Podziękowania należą 
się dla pozostałych zawodników 
Omegi z tej kategorii wiekowej, 
którzy aktywnie włączyli się w ry-
walizację na zawodach: Zuzanna 
Breczko (9. msc. na 50m st. klas.), 
Jakub Ignatowicz (7. - na 50m st. 
grzbiet.), Amelia Jurgiel (9. - na 
50m st. motylk.).
 W kategorii wiekowej rocz-
nik 2007 z dobrej strony pokazał 
się Dawid Uliasz, który był 5. na 
100m styl. klas. oraz 7. na 200m 
styl. dowol. W tej kategorii starto-
wał również Marcel Nowik, który 
uzyskał nowe rekordy życiowe.
 W roczniku 2006 brylowała 
Iga Kuklicz, która zdobyła zło-
ty medal na dystansie 100m styl. 
klas. oraz 2 srebrne na 100m styl. 
grzbiet. i 200m styl. dowol. Iga 
zajęła 2. msc. w klasyfikacji na 
najlepszą zawodniczkę w swoim 
roczniku. Wśród chłopców z rocz-
nika 2006 z dobrej strony pokazał 
się Michał Miszkin, który był 4. na 
dystansie 200m styl. dowol. oraz 
Jakub Boguszewki, który był 7. na 
dystansie 100m styl. klas.

 Głównym celem, jaki przy-
świecał organizatorom była po-
pularyzacja lekkiej atletyki, jako 
dyscypliny sportu dla osób z 
niepełnosprawnością intelektu-
alną w Olimpiadach Specjalnych, 
podsumowanie efektów szko-
leniowych i rehabilitacyjnych 
uzyskanych w czasie treningów 

 W rywalizacji rocznika 2005 
udane starty zaliczyła Justyna Ło-
patecka, która zdobyła brązowy 
medal w wyścigu na 200m styl. 
dowol. Wśród chłopców Paweł 
Czaban poprawił swoje rekordy 
życiowe.
 W najstarszej kategorii wie-
kowej rocznik 2004 i starsi za-
wodnicy Omegi zdobyli najwięcej 
medali. Po 2 złote krążki sięgnęła 
Agnieszka Ancypo, zwyciężając 
rywalizację na dystansach 50m 
styl. motylk. oraz 100m styl. do-
wol. Agnieszka zajęła 3. msc. w 
klasyfikacji na najlepszą zawod-
niczkę w swojej kategorii. Bardzo 
dobre starty zaliczyła Zuzanna Ro-
gowicz, która zajęła dwukrotnie 2. 
msc. w wyścigach na 100m i 200m 
styl. dowol.
 Wśród chłopców świetnie 
pływał Eryk Michałowski, który 
zdobył srebro na dystansie 100m 
styl. zmien. oraz brąz na 100m 
styl. klas. i w swoim 3. starcie na 
dystansie 50m styl. motylk. usta-
nowił nowy rekord klubu /4. msc/.
 Wielkie podziękowania nale-
żą się rodzicom zawodników UKS 
Omega oraz pracownikom OSiR 
w Sokółce za pomoc w organizacji 
zawodów.

tekst na podst. Konrad Stackiewicz

sportowych dla osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną, 
rozpowszechnienie idei OS oraz 
integracja ze społeczeństwem. 
 Zawodnicy naszego Klu-
bu Sportowego „Sokół” OS pod 
czujnym okiem trenerów: Elż-
biety Margielewicz i Zuzanny 
Szarkowskiej-Czeczko zdobyli 
medale w następujących konku-
rencjach: bieg na 100m: I miejsce 
– Artur z kl. VII SPU, II – Sylwia z 
kl. I PdP, III – Izabela z kl. VI SPU, 
III – Kamil z kl. VI SPU, IV – Mi-
rosław z kl. VIII SPU; pchnięcie 
kulą: II – Artur z kl. VII SPU, II 
– Kamil z kl. VI SPU, II – Miro-
sław z kl. VIII SPU, III – Izabela 
z kl. VI SPU, III – Sylwia z kl. I 
PdP. Nasi sportowcy wykazali się 
wspaniałym duchem sportowej 
rywalizacji. Serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów.

Materiał: Przewodnicząca
KS „Sokół” OS E. Margielewicz
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           TRZCIANKA L9/P10 DW 671
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  p        DĄBROWA BIAŁOSTOCKA PL. KOŚCIUSZKI P14 DW 673                                                                                                                                                                                        o

42,0
43,5
58,0
60,0
42,0
40,0
34,0
33,0
38,0
39,0
46,0
48,0
30,0
54,0
33,0
54,0
52,0
54,0
34,0
36,0
40,5
54,0
42,0
46,5
36,0
42,0
44,0

52,5
36,0
24,0
34,0
32,0
38,0
36,0
50,4

42,0
43,5
43,5
60,0
42,0
40,0
51,0
33,0
57,0
39,0
46,0
48,0
60,0
54,0
33,0
54,0
43,5
40,5
34,0
36,0
54,0
40,5
42,0
46,5
34,0
39,0
46,0
32,0
38,0
36,0
24,0
34,0
32,0
38,0
36,0
48,0

08:49
08:48
08:44
08:40
08:39
08:36
08:33
08:31
08:29
08:27
08:25
08:22
08:21
08:20
08:19
08:17
08:16
08:13
08:09
08:06
08:04
08:00
07:59
07:52
07:48
07:47
07:45
07:42
07:39
07:36
07:33
07:32
07:29
07:26
07:23
07:20
07:15
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„Trzy wymazy i do bazy” - dla Jacka
 We środę (23.10) w urzędzie 
miejskim odbyła się konferen-
cja prasowa poświęcona akcji 
ph. „Trzy wymazy i do bazy dla 
Jacka”. Wzięli w niej udział m.in. 
Jacek Minkiewicz z bratem Jaku-
bem, Rafał Wróblewski, który w 
zeszłym roku był dawcą szpiku, 
przedstawiciele Fundacji DKMS 
oraz samorządowcy.
 W powiecie, w bazie dawców 
zarejestrowanych jest 1000 osób, a 
3 podzieliły się cząstką siebie i ura-
towały komuś życie. Jestem prze-
konany, że podczas tej akcji znajdą 
się kolejne osoby, które dołączą do 
naszej bazy, i że znajdzie się rów-
nież bliźniak genetyczny osób po-
trzebujących - mówił przedstawi-
ciel DKMS Leszek Lewandowski.
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/ Rozkład obowiązuje: od 1.10. 
2019 r. do 31.12. 2019 r. / Po-
łączenia realizuje: PKS NOVA 
S. A. z siedzibą w Białymstoku
1) Sokółka - Wołyńce przez: 
Zadworzany, Kuźnicę. 2) So-
kółka - Korycin przez: Bogusze, 
Janów. 3) Sokółka - Wołyńce 
przez: Malawicze Górne, Kuźni-
cę. 4) Sokółka - Sokółka przez: 
Drahle, Minkowce. 5) Sokół-
ka - Szaciły przez: Szudziało-
wo, Kruszyniany. 6) Sokółka 
- Dąbrowa Białostocka przez: 
Trzciankę, Sidrę. 7) Sokółka - 
Dąbrowa Białostocka przez: Ja-
nów, Suchowolę. Rozkład jazdy.

Akcja w sokólskim „Rolniku” fot. T. Otoka

 Podczas konferencji Jacek 
przedstawił pokrótce historię 
swojej choroby, zapraszał również 
wszystkich do rejestracji w bazie 
dawców.

 Rafał: Zadzwoniono do mnie 
z fundacji z pytaniem, czy dalej je-
stem chętny i podtrzymuję swoją 
decyzję o oddaniu szpiku - oczy-
wiście - zgodziłem się. Pobrano mi 
20ml krwi, sprawdzono czy jestem 
odpowiednim dawcą. Następnie 
zostałem wysłany na badania. W 

moim przypadku pobranie odbyło 
się przez krew. Wszystko trwało 
ok. 4-5 h. Przez cały czas byłem 
pod opieką medyczną. Pobieranie 
szpiku nic nie boli.
 W minionym tygodniu 
mieszkańcy Sokółki rejestrowali 
się w różnych miejscach. 21.10 - 

w sokólskim „Rolniku”, 22.10 – w 
ZSZ w Sokółce i ZS CKR w Jano-
wie, 23.10 – w ZS w Suchowoli, 
24.10 – w sokólskim LO, a 25.10 
w Starostwie Powiatowym.   
 Patronat nad akcją objął Sta-
rosta Sokólski Piotr Rećko.

KG


